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Katar’da 18. Doha Forumu kapsamında düzenlenen özel oturumda soruları yanıtlayan Çavuşoğlu, “Suriye’nin geleceğinde Esad’ın da yer aldığı tablo olursa bu sizin içinize siner mi?” şeklindeki soruya,
“Şu an yapmaya çalıştığımız şey, ülke için bir anayasanın oluşturulması. Bir anayasa taslağını kendileri oluşturmalı” yanıtını verdi.

Ülkenin seçimlere hazırlanması gerektiğini söyleyen Çavuşoğlu, şöyle devam etti: “Bu süreç, Birleşmiş Milletler’in (BM) şemsiyesi altında olmalı. Kapsayıcı olmalı. Herkes hak sahibi olmalı. Suriye’deki
ve Suriye’nin dışındaki herkesi kapsamalı, son yedi yılda yerlerinden edilen, benim ülkemdeki ve diğer ülkelerde mülteci olarak bulunanları kapsamalı. Güvenilir, şeffaf ve demokratik seçimler olmalı. Bu
seçimlerden sonra Suriyeliler ülkeyi kimin yönetmesi gerektiğine karar vermeli.”

Çavuşoğlu, “Eğer bu seçimlerde Esad seçilirse onunla çalışır mısınız?” sorusuna “Eğer demokratik ve güvenilir bir seçim olursa o zaman herkesin bunu değerlendirmesi gerekebilir” yanıtını verdi.

‘PKK yüzünden dönemiyorlar’

Türkiye’nin, Suriye’nin kuzeyindeki YPG/PKK hedeflerine yönelik yapmayı planladığı harekata ilişkin bir soru üzerine Çavuşoğlu, bölgedeki tek terör örgütünün DAEŞ olmadığına, YPG/PKK’nın da
bölgedeki varlığına dikkati çeken çekti. Çavuşoğlu, “Türkiye’de 300 binden fazla Suriyeli Kürt var ve geri dönemiyorlar çünkü YPG/PKK onları bulundukları yeri terk etmeye zorladı ve mal varlıklarına el
koydu.” diye konuştu.

Türkiye’nin planladığı harekatın NATO müttefiki ABD’yi riske atıp atmayacağı yönündeki soru üzerine Çavuşoğlu, “Neden NATO müttefiki Amerikalıları riske atmış olayım? ABD, PKK terör örgütünün
koruyucusu mu? Olmamalılar. Sorun da bu. Neden (YPG/PKK’ya) bu kadar silah verdiler. Biz, ABD askerlerinin hayatını riske atmıyoruz. Bizim hedefimiz, amacımız tıpkı Afrin’de, Fırat Kalkanı
Harekatı’nda olduğu gibi YPG/PKK terör örgütü. Ordularımız arasında da herhangi bir istenmeyen kazayı önlemek amacıyla kurulmuş kanallar, iş birliği var.”

Trump, ‘FETÖ’nün iadesi üzerinde çalışıyoruz’ demiş

FETÖ elebaşı Gülen’in iade süreciyle ilgili soru üzerine Çavuşoğlu, “Bu kişi ve bu örgüte üye 
musunuz?” sorusu üzerine, “En son Buenos Aires’te bir araya geldiğimizde ABD Başkanı Trump, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a bu konu üzerinde çalıştıklarını söyledi ancak somut adımları görmemiz
gerek” diye konuştu. Çavuşoğlu, FBI tarafından yürütülen soruşturmada örgütün karanlık yüzünün fark edildiğini söyledi.
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